Nº
NOMBRE DE CAMPO O
VARIABLE
DESCRIPCIÓN DEL CAMPO O VARIABLE
TIPO DE
DATO
LONGITUD RANGO
VALOR DE

Numérico 1 (1:2) 9
425 QD428_8
Realizó actividad como pedir dinero en la calle o en
transporte público
Numérico 1 (1:2) 9
426 QD428_9
Realizó actividad como cantar en la calle o en transporte
público
Numérico 1 (1:2) 9
427 QD428_10
Realizó actividad como malabarista callejero (otras
actividades similares en la calle)
Numérico 1 (1:2) 9
428 QD429 Vecinos o amigos de tu edad realizan algun trabajo Numérico 1 (1:3)
429 QD430
Compañeros de escuela/colegio/instituto/universidad
trabajan
Numérico 1 (1:3)
430 QD501 Hizo algún trabajo pagado o no pagado, al menos una hora Numérico 1 (1:2) 9
431 QD502_1
Semana pasada-abonar tierra, sembrar, almacenar,
cocechar, cuidar animales
Numérico 1 (1:2) 9
432 QD502_1MESES En que meses Texto 360 (A:Z)
433 QD502_2
Semana pasada-vender, empaquetar en
marcado/bodega/tienda
Numérico 1 (1:2) 9
434 QD502_2MESES En que meses Texto 360 (A:Z)
435 QD502_3
Semana pasada-vender como ambulante
golosina/ropa/periódicos,etc
Numérico 1 (1:2) 9
436 QD502_3MESES En que meses Texto 360 (A:Z)
437 QD502_4
Semana pasada-atender mesas, lavar platos, ayudar en
cocina
Numérico 1 (1:2) 9
438 QD502_4MESES En que meses Texto 360 (A:Z)
439 QD502_5
Semana pasada-hacer o arreglar ropa, muebles, zapatos,
artesanias, otros
Numérico 1 (1:2) 9
440 QD502_5MESES En que meses Texto 360 (A:Z)
441 QD502_6
Semana pasada-acomodar ladrillos, adobes/hacer fuegos
artificiales
Numérico 1 (1:2) 9
442 QD502_6MESES En que meses Texto 360 (A:Z)
443 QD502_7 Semana pasada-tareas del hogar en casa de otros Numérico 1 (1:2) 9
444 QD502_7MESES En que meses Texto 360 (A:Z)
445 QD502_8
Semana pasada-cantar y vender en micro, cuidar o limpiar
carros o zapatos
Numérico 1 (1:2) 9
446 QD502_8MESES En que meses Texto 360 (A:Z)
447 QD502_9
Semana pasada-recoger de la basura cartones, latas,
plásticos, ropas
Numérico 1 (1:2) 9
448 QD502_9MESES En que meses Texto 360 (A:Z)
449 QD502_10 Semana pasada-cobrar en combis, microbus, bus Numérico 1 (1:2) 9
450 QD502_10MESES En que meses Texto 360 (A:Z)
451 QD502_11 Semana pasada-otras actividades Numérico 1 (1:2) 9
452 QD502_11MESES En que meses Texto 360 (A:Z)
453 QD503 Dejaste las clases por estas actividades Numérico 1 (1:2) 9
454 QD504_1 Problemas respiratorios (gripe, tos, etc) Numérico 1 (1:2) 9
455 QD504_2 Dolores de cabeza, barriga, espalda/musculares Numérico 1 (1:2) 9
456 QD504_3 Heridas/cortes profundos Numérico 1 (1:2) 9
457 QD504_4 Problemas de vista Numérico 1 (1:2) 9
458 QD504_5 Problemas en la piel Numérico 1 (1:2) 9
459 QD504_6 Pérdida de una/varias partes del cuerpo Numérico 1 (1:2) 9
460 QD504_7 Otro problema Numérico 1 (1:2) 9